¹⁾ Vgl. Thomassinus, Vetus et nova ecclesiae disciplina. p. III. lib. 2. c. 38. — Focham, Vom Besitzthum der Geistlichen. Ein Fragment aus der Priester-moral. Regensburg 1845. (VIII und 495 S.). — Wie sollen Weltgeistliche ihr Vermögen verwenden? Leitmeritz 1853.

extendi deberet ad oblationes fidelium? verneinend geantwortet — und am 9. Januar 1823 erklärt: Ad bona quasipatrimonialia pertinent distributiones chorales, et variae oblationes personis ecclesiasticis datae, non vero Ecclesiis appropriatae.

Der h. Alphons (theol. mor. l. 4. n. 490) sagt: Bona industrialia dicuntur ea, quae clerici acquirunt ex ecclesiasticis functionibus sine beneficio (i. e. non stricte titulo beneficii), ut ex concionibus, Missis etc. — Und l. 4. n. 491 sub I. erklärt derselbe: Distributiones quotidianae canonicorum probabilius computantur inter bona industrialia, quia licet ex titulo beneficii proveniant, non tamen dantur immediate pro titulo, sed pro servitio personali, tamquam personae stipendium. Ferner lehrt er l. 4. n. 111, wo er von der Restitution der bezogenen Einkünfte eines unrechtmäßig erlangten, aber doch einige Zeit verwalteten Beneficiums spricht: Valde probabile est, non esse restituendos fructus perceptos intuitu stolae et aliarum functionum parochialium, nempe exequiarium, concionum, administrationis sacramentorum etc., quia fructus isti non dantur, ut reditus beneficii, sed ut stipendia officii, ita ut juxta communem sententiam Doctorum de illis possit parochus libere dispensare etiam ad usus profanos.

Dasselbe behauptet auch der hochgeachtete und in diesen Fragen klassische Lucius Ferraris in seiner prompta bibliotheca canonica etc. (verb. Beneficiatus art. 3. n. 19), wo er lehrt: Distributiones quotidianae, tametsi non nisi a beneficiatis percipiantur, minime tamen cadunt sub prohibita clericis factione testamenti de fructibus beneficiorum (über das eigentliche Pfründeeinkommen zu testiren, war nämlich den Clerikern früher durch die Kirchengesetze durchaus verboten; diesem Verbote unterlagen aber nicht die distributiones quotidianae) idque propterea, quia dantur pro actuali ministerio et servitio personali. Ebendasselbst n. 22 und n. 23 erklärt er: Longe minus sub hac prohibita clericis factione testamenti de fructibus beneficiorum veniunt res acquisitae a clericis ratione ministerii alicujus ecclesiastici; nec veniunt, quae a clericis ratione dignitatis vel ordinis sui clericalis extra beneficiorum fructus acquiruntur ratione alicujus laboris personalis, etiamsi ad id adstringantur. (Z. B. was die Domherren für die Theilnahme am Chorgebete, wozu sie übrigens verpflichtet sind, als sogenannte Präsenzgelde beziehen.)